Протокол заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству

9 сентября 2024 года                                                                                           Видео-конференция

Председательствовал:

Голубев Сергей Викторович – Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по

социальному предпринимательству

Присутствовали:

Список участников заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству приведен в Приложении 1 к протоколу.

Повестка заседания:

1. О текущей и будущей работе Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству

(Голубев С.В.)

Решили:

1.1 Предложить в будущем формировать повестку заседаний исходя из тем для

обсуждения, предлагаемых председателями Комитетов и Комиссий по социальному

предпринимательству региональных отделений.

Ответственные: Председатели Комитетов/Комиссий региональных отделений,

Додонова М.А.

В срок: до конца 2024 года

1.2 Рекомендовать председателям Комитетов/Комиссий по социальному

предпринимательству региональных отделений проявлять проактивный подход, поднимать

интересующие вопросы для обсуждения в чате, своевременно делиться новостями.

Ответственные: Председатели Комитетов/Комиссий региональных отделений,

Додонова М.А.

В срок: до конца 2024 года

1.3 Рекомендовать председателям Комитетов/Комиссий по социальному

предпринимательству региональных отделений инициировать обсуждение и разработку

стратегических документов по развитию МСП на региональном уровне в рамках заседаний

региональных отделений ОПОРЫ РОССИИ.

Ответственные: Председатели Комитетов/Комиссий региональных отделений,

Додонова М.А.

В срок: до конца 2024 года

1.4 Рекомендовать председателям Комитетов/Комиссий по социальному

предпринимательству региональных отделений включаться в совместную работу и

взаимодействие с Национальным центром «Абилимпикс» в направлении трудоустройства

людей с инвалидностью.

Ответственные: Председатели Комитетов/Комиссий региональных отделений,

Додонова М.А.

В срок: до конца 2024 года

2. О квотах для членов Комиссии на психологическое обучение от Общероссийской

Профессиональной Психотерапевтической Лиги России

(Титова А.Ф., Приходченко О.А.)

Решили:

2.1 Председателям Комиссий/Комитетов по социальному предпринимательству

региональных отделений передать информацию и контактные данные членов

Комитетов/Комиссий, рекомендованных для прохождения психологического обучение в

Профессиональной Психотерапевтической Лиге России по квотам в формате:

1. Регион

2. ФИО кандидата

3.Членство в ОПОРЕ

4. По квоте (только 1 кандидат)

5. За оплату (если имеется)

Ответственные: Председатели региональных Комитетов/Комиссий, Титова А.Ф.

В срок: до 07.10.2024 года

3. Цифровой рубль. Что это и зачем нужен бизнесу?

(Титова А.Ф.)

3.1 Принять к сведению информацию о регламентации, использовании в бизнесе

и внешнеэкономической деятельности цифрового рубля.

Председатель Комиссии
«ОПОРЫ РОССИИ» по
социальному предпринимательству                                                                        Голубев С.В.

Приложение 1
Список участников

Заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному
предпринимательству

1. Голубев Сергей Викторович, Председатель Комиссии
2. Титова Алла, Заместитель председателя Комиссии
3. Чемакина Наталья, Заместитель председателя Комиссии
4. Реут Екатерина, Заместитель исполнительного директора «ОПОРЫ РОССИИ»
5. Додонова Марина, Ответственный секретарь Комиссии
6. Сукиасян Александра, Председатель, Волгоградская область
7. Волосатова Анна, Ответственный секретарь, Волгоградская область
8. Московенкова Евгения, Председатель, Курганская область
9. Хлызова Юлия, Ответственный секретарь, Курганская область
10. Шубина Екатерина, Заместитель председателя, Курганская область
11. Махиня Екатерина, Председатель, Воронежская область
12. Марченкова Наталья, Председатель, Пермский край
13. Бобылев Роман, Председатель, Липецкая область
14. Лапа Елена, Председатель, Забайкальский край
15. Карпенко Захар, Председатель, Ростовская область
16. Чурикова Светлана, Председатель, Томская область
17. Кондрашова Ольга, Председатель, Самарская область
18. Молодых Лидия, Председатель, Иркутская область
19. Афанасьева Ксения, Заместитель председателя, Тюменская область
20. Пономарева Марина, Председатель, Тюменская область
21. Соколова Ксения, Председатель, Ленинградская область
22. Горьков Артем, Председатель, Ивановская область
23. Приходченко Ольга, Вице-президент Общероссийской Профессиональной

Психотерапевтической Лиги России
24. Гусева Елена, Председатель, Ульяновская область